
 



W XLIII Sesji Rady Gminy na 15 radnych udział wzięło 14 radnych i zgodnie z art. 14 
ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 
1591 z późn. zm.) podejmowane uchwały będą prawomocne. 

 

Przewodniczący obrad Marek Nadolny  
Przewodniczący Rady Gminy  

 

 

Miejsce odbywania Sesji Sala posiedzeń 
Urzędu Gminy w Sicienku 

 

 

Czas trwania Sesji godz. 1200 – 1330 

 

 

Protokolant Sesji Magda Kluska 

 

 

W posiedzeniu udział wzięli radni wg załączonej listy obecności.  

 

Spoza Rady Gminy udział wzięli:  

 

 

Radni powiatu bydgoskiego 

 

 

 

Sołtysi 

 

Małgorzata Wojnowska 

Kazimierz Krasowski  

Zdzisław Mazur 

 

Ryszard Kątnik  

 

Pracownicy Urzędu Gminy             
i jednostek organizacyjnych: 

Jan Wach – Wójt Gminy 

Krzysztof Kula – Zastępca Wójta 

Anna Karczewska - Skarbnik Gminy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Ad.1. 

 

Otwarcia Sesji dokonał Przewodniczący Rady Gminy – Marek Nadolny. Powitał 
zaproszonych gości, radnych oraz wszystkie osoby obecne na Sesji.  

 

Ad.2. 

 

Przewodniczący na podstawie listy obecności stwierdził, iż w XLIII Sesji Rady Gminy 
Sicienko na ustawową liczbę 15 radnych uczestniczy 14 radnych, czyli wymagane quorum do 
prowadzenia obrad i podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

LISTA OBECNOŚCI RADNYCH STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 1 DO NINIEJSZEGO 
PROTOKOŁU. 

 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił porządek obrad.  

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się z zapytaniem, czy są wnioski o zmianę porządku. 
Nie zgłoszono wniosków.  

 

W związku z brakiem wniosków o zmianę porządek XLIII Sesji Rady Gminy jest 
następujący: 

 
1. Otwarcie Sesji. 

2. Stwierdzenie quorum i ewentualne wnioski o zmianę porządku obrad 

3. Przyjęcie protokołu XLII Sesji Rady Gminy. 

4. Sprawozdanie Wójta Gminy z wykonania uchwał i wniosków. 

5. Przedstawienie informacji o pracy Wójta Gminy między Sesjami i przedstawienie 
informacji o stanie finansów. 

6. Zgłaszanie interpelacji i zapytań. 

 

7. Uchwała w sprawie zmiany budżetu na 2006 rok. 

8. Uchwała w sprawie sprzedaży działki nr 151/12 położonej w Dąbrówce Nowej. 

9. Uchwała w sprawie nieodpłatnego nabycia od Nadleśnictwa Żołędowo działki nr 
459/22 LP położonej w Osówcu.   

10. Informacja o działalności organizacji pozarządowych. 

11. Sprawozdanie Przewodniczącego Rady Gminy z działalności Rady Gminy w kadencji 
2002-2006.  

 

12. Udzielenie odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 

13. Wolne wnioski. 

14. Zamknięcie Sesji. 

 
 
 
 



Ad.3.  

 

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się z pytaniem do radnych czy zgłaszają uwagi lub 
wnioski w sprawie protokołu poprzedniej Sesji. Radni nie przedstawili żadnych uwag. 
Przewodniczący przedstawił wniosek o przyjęcie protokołu bez odczytywania. 

 

ZA PRZYJĘCIEM PROTOKOŁU XLII SESJI BEZ ODCZYTYWANIA GŁOSOWAŁO 12 
RADNYCH (W GŁOSOWANIU UCZESTNICZYŁO 12 RADNYCH). PROTOKÓŁ 
ZOSTAŁ PRZYJĘTY JEDNOGŁOŚNIE. 
 

Ad.4. 

 

Sprawozdanie z wykonania uchwał i wniosków przedstawił Zastępca Wójta Gminy.  

 

SPRAWOZDANIE STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 2 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 

 

Ad.5. 

 

Wójt Gminy przedstawił sprawozdanie z działalności między Sesjami. Poinformował, że 
ogłoszono przetarg na przebudowę dróg o nawierzchni bitumicznej. Wójt podał zakres prac.  

Poinformował o przetargu na remont i rozbudowę SUW w Wojnowie oraz projekt magistrali i 
sieci kanalizacyjnej do Osówca.   

Trwają prace przy przebudowie boiska przy Szkole Podstawowej w Kruszynie.  

Wykonywane są również prace przy budowie wodociągów w Kruszynie i Pawłówku oraz 
kanalizacji w Kamieńcu. 

Przebudowywana jest droga transportu rolniczego Osówiec – Dąbrówka Nowa. Zadanie 
wykonano przy udziale środków z FOGR. Ukończono remont drogi osiedlowej w Wojnowie.  

Urząd Marszałkowski skontrolował dokumentację i wykonanie renowacji budynku ITK. 
Kontrola nie wykazała nieprawidłowości ani w dokumentacji, ani w wykonaniu prac. 

Wójt poinformował o pracach remontowych w budynku Zespołu Szkół w Wojnowie. 

 

W związku z upływem kadencji Wójt Gminy przedstawił sprawozdanie podsumowujące 
mijającą kadencję. Przedstawił informację o wykonanych w tym czasie zadaniach i 
inwestycjach. Utwardzono sześć dróg transportu rolniczego: w Słupowie, Kruszyńcu, 
Pawłówku, drogę Mochle – Osówiec, Pawłówek – Osówiec i Dąbrówka Nowa – Osówiec.  

Położono dywaniki asfaltowe na drogach: Łukowiec - Murucin z udziałem środków z 
SAPARD, Szczutki – Tryszczyn przy dofinansowaniu z Banku Światowego, drogi w 
Trzemiętowie Kolonia z udziałem środków strukturalnych z Unii Europejskiej oraz z 
własnych środków odcinek drogi Kruszyn – Dąbrówka Nowa.  

Jednym z ważniejszych zadań była również renowacja budynku ITK w Sicienku i 
zagospodarowanie terenu wokół niego.  

Odnowiony został budynek Urzędu Gminy. 

Oddano do użytku budynek mieszkań socjalnych. Schronienie znalazło w nim 8 rodzin. 
Koncepcja ta sprawdziła się. Koszty zamieszkania nie są wysokie. Nie ma problemów z 
zapłatą czynszu.  



Wymieniony został dach na budynku Szkoły Podstawowej w Kruszynie. Po kilku latach 
zakończyła się więc modernizacja kompleksu obiektów szkolnych w Kruszynie. Prace 
remontowe prowadzono także w innych szkołach. Dokonywano wymiany stolarki okiennej, 
remontu sanitariatów, kuchni i stołówek szkolnych, sal lekcyjnych. 

Zgodnie z zapowiedziami najważniejszym tematem była kanalizacja. Wykonana została 
modernizacja oczyszczalni w Wojnowie oraz dwa długie i kosztowne kolektory ciśnieniowe 
ze Strzelewa i Osówca. Tym sposobem stworzony został system, który w przyszłości pozwoli 
uporządkować gospodarkę wodno-ściekową. 

Oddano do użytku boisko o trawiastej nawierzchni przy Zespole Szkół w Wojnowie. To nadal 
rzadkość wśród tego typu obiektów w gminach wiejskich. Kolejny projekt zakłada powstanie 
podobnego boiska w Kruszynie.  

Zmodernizowana została także płyta boiska trawiastego przy ul. Sportowej w Sicienku.  

Prowadzono prace przy modernizacji świetlic. Jedna z ostatnich wyremontowanych to 
świetlica w Zielonczynie. Wójt przedstawił informację o pracach remontowych w świetlicach.  

Naprawiono także most w Wierzchucicach.  

Wójt dodał również, że poza działaniami w zakresie infrastruktury podjęto szereg innych 
zadań. Poinformował o wydanych katalogach i zorganizowanych wystawach w Galerii Sztuki 
w ITK w Sicienku.  

Oddano do użytku Wierzchuciński Szlak Czterech Jezior. Opracowano również przewodnik 
po nim. Wójt przedstawił informację o dalszych zamierzeniach przy wyznaczeniu szlaków 
turystycznych i rozwoju turystyki.  

Wydana została monografia gminy „Gmina Sicienko. Miejsca i ludzie”.  

Zorganizowano dwa turnieje sołectw. Jako cykliczny festyn sportowy będzie on 
kontynuowany w kolejnych latach.  

Działania związane z obroną granic gminy pokazały, że mieszkańcy tworzą wspólnotę, 
utożsamiają się z gminą i jej terytorium.  

 

Radni nie przedstawili pytań i uwag do sprawozdania Wójta Gminy.  

 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił Skarbnik o przekazanie informacji o stanie finansów 
gminy.  

Skarbnik Gminy poinformowała, że na koncie podstawowym budżetu gminy znajduje się 
1.357.118 zł.  

 

Radni nie przedstawili pytań i uwag. 

 

Ad.6. 

 

Zgłoszono następujące interpelacje i zapytania: 

 

1. Radny Mariusz Nawrocki – przedstawił wniosek o przyznanie stypendium za 
osiągnięcia sportowe Łukaszowi Górzyńskiemu. 
Reprezentował on UKS Gryf Wojnowo w mistrzostwach 
polski w zapasach. Zostanie powołany do kadry narodowej.  

 



2. Radny Grzegorz Kozioł – zwrócił się o wyjaśnienie, czy wpłynęły już środki na 
wypłatę rolnikom świadczeń w związku z poniesionymi 
szkodami w wyniku suszy oraz czy wpłynęły środki na 
wypłatę świadczeń związanych ze zwrotem podatku 
akcyzowego za paliwo. 

 
3. Radna Czesława Pinkowska – poinformowała, że na poprzedniej Sesji składała 

wniosek o ustawienie lampy przy przejściu dla pieszych 
znajdującym się przy skrzyżowaniu drogi nr 10 z drogą do 
Dąbrówki Nowej. W informacji o realizacji wniosków 
przedstawionej przez Zastępcę Wójta nie zawarto 
odpowiedzi w tej sprawie.  

 
Wójt Gminy wyjaśnił, że podczas ostatniej Sesji udzielono odpowiedzi, iż wniosek może 
zostać przyjęty do rozważenia przy konstruowaniu projektu budżetu na 2007 rok.  
 

4. Radny Grzegorz Kozioł – przedstawił wniosek o ustawienie lampy przy parkingu przy 
kościele w Wierzchucinku. 

 
Radna Irena Mocna poinformowała, że składała już wniosek w tej sprawie podczas 
posiedzenia Komisji. 
 

Nie zgłoszono innych interpelacji.  

 

Przed przystąpieniem do realizacji kolejnego punktu porządku obrad Przewodniczący Rady 
Gminy poprosił radnych powiatu bydgoskiego o przedstawienie informacji o pracach Rady 
Powiatu.  

 

Kazimierz Krasowski – radny powiatu  

 

Rada Powiatu przygotowuje się do zakończenia kadencji. Ważną dla gminy Sicienko 
inwestycją, która jest przygotowywana, było opracowanie dokumentacji technicznej 
przebudowy drogi Prosperowo – Bydgoszcz. Co do realizacji inwestycji decyzję podejmie 
Rada Powiatu przyszłej kadencji.  

Radny podziękował Radzie Gminy za współdziałanie z powiatem bydgoskim. Za wsparcie 
finansowe w zakresie utrzymania dróg powiatowych.  

 

Podziękowania za współpracę złożyła także Małgorzata Wojnowska i Zdzisław Mazur.  

 

Radni nie przedstawili pytań. 

 

Ad.7. 

 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu na 2006 
rok.  

 



Wprowadzenia do uchwały dokonała Skarbnik Gminy. Przedstawiła zmiany dochodów i 
wydatków. Dodała, że szczegółowo projekt omawiany był podczas posiedzeń Komisji stałych 
Rady Gminy. W związku z zapytaniem, które złożył radny Grzegorz Kozioł wyjaśniła, że nie 
wpłynęła jeszcze dotacja na wypłatę świadczeń dla rolników w związku z klęską suszy, ani 
środki na zwrot podatku akcyzowego. Jeśli środki wpłyną, zmian budżetu dokonać może 
Wójt Gminy. W przypadku dotacji celowych, nie ma konieczności dokonywania zmian 
budżetu przez Radę Gminy. Świadczenia będą więc mogły być realizowane.  

 

Radni nie przedstawili uwag i wniosków do projektu. 

 

Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

 

UCHWAŁA NR XLIII/285/06 
RADY GMINY SICIENKO 

Z DNIA 25 PAŹDZIERNIKA 2006 ROKU 
 

W SPRAWIE: ZMIANY BUDŻETU GMINY NA 2006 ROK 
 

ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY GŁOSOWAŁO 14 RADNYCH (W GŁOSOWANIU 
UCZESTNICZYŁO 14 RADNYCH). UCHWAŁA ZOSTAŁA PRZYJĘTA 
JEDNOGŁOŚNIE. 

 

UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 3 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 

 

Przewodniczący Rady Gminy ogłosił przerwę w obradach. 

 

p r z e r w a  w  o b r a d a c h  1 24 5  –  1 30 0  

 

Przewodniczący Rady Gminy wznowił obrady. 

 

Ad.8. 

 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie sprzedaży działki 
położonej w Dąbrówce Nowej i otworzył dyskusję.  

 

Wprowadzenia do projektu dokonał Zastępca Wójta. Projekt uchwały został szczegółowo 
omówiony podczas posiedzeń Komisji stałych.  

 

Radni nie przedstawili pytań i uwag.  

 

Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie projekt uchwały. 



UCHWAŁA NR XLIII/286/06 
RADY GMINY SICIENKO 

Z DNIA 25 PAŹDZIERNIKA 2006 ROKU 
 

W SPRAWIE: SPRZEDAŻY W DRODZE PRZETARGU 
USTANEGO NIEOGRANICZONEGO DZIAŁKI 
NR 151/12 W DĄBRÓWCE NOWEJ 

 

ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY GŁOSOWAŁO 14 RADNYCH (W GŁOSOWANIU 
UCZESTNICZYŁO 14 RADNYCH). UCHWAŁA ZOSTAŁA PRZYJĘTA 
JEDNOGŁOŚNIE. 

 

UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 4 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 

 

Ad.9. 

 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie nieodpłatnego nabycia 
działki położonej w Osówcu i otworzył dyskusję. 

 

Wprowadzenia do projektu dokonał Zastępca Wójta. Wyjaśnił, że Nadleśnictwo Żołędowo 
wystąpiło z wnioskiem o przejęcie przez gminę nieruchomości. Jest to działka zabudowana 
budynkiem mieszkalnym. Po nabyciu działki zakłada się sprzedaż nieruchomości na 
preferencyjnych warunkach najemcom. Projekt był szczegółowo omawiany podczas 
posiedzeń Komisji.  

 

Radni nie przedstawili uwag i pytań. 

 

Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

 

UCHWAŁA NR XLIII/287/06 
RADY GMINY SICIENKO 

Z DNIA 25 PAŹDZIERNIKA 2006 ROKU 
 

W SPRAWIE: NIEODPŁATNEGO NABYCIA OD 
NADLEŚNICTWA ŻOŁĘDOWO DZIAŁKI 
POŁOŻONEJ W OSÓWCU 

 

ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY GŁOSOWAŁO 14 RADNYCH (W GŁOSOWANIU 
UCZESTNICZYŁO 14 RADNYCH). UCHWAŁA ZOSTAŁA PRZYJĘTA 
JEDNOGŁOŚNIE. 



UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 5 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 

 

Ad.10. 
 
Informację o działalności organizacji pożytku publicznego przedstawiła Jolanta Rybicka. Na 
terenie gminy na dzień ogłoszenia konkursu działało 12 organizacji pozarządowych. 
Przedstawiła dane dotyczące tych podmiotów. Do konkursu przystąpiło 5 spośród nich. 
Cztery do działań w zakresie kultury fizycznej i sportu – EUKS „SPARTAKUS” w Sicienku, 
Towarzystwo Gimnastyczne „Sokół” w Kruszynie, ULKS „GRYF” Wojnowo i GKS 
„GRYF” Sicienko. Jedna organizacja – Katolickie Stowarzyszenie na Rzecz Osób Specjalnej 
Troski i Ich Rodzin im. św. M.Kolbego w Bydgoszczy w zakresie działań na rzecz osób 
niepełnosprawnych. Jolanta Rybicka poinformowała o rozpatrzeniu ofert przez powołany 
przez Wójta zespół konsultacyjny. Zespół dokonywał oceny ofert i przedstawiał propozycje 
dotyczące określenia wysokości dotacji dla danego podmiotu. Poinformowała także o 
przyznanych dotacjach. Ogółem kwota ta wyniosła 101.050 zł. W budżecie zabezpieczone są 
środki w kwocie 5.000 zł na wykonanie zadań w zakresie kultury. W tym zakresie nie 
złożono jednak dotąd żadnej atrakcyjnej oferty, która mogłaby być realizowana z udziałem 
środków budżetowych. Termin złożenia sprawozdania upływa w grudniu. Zostanie ono 
przedstawione w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy.  

 

Ad.11. 

 

Przed przystąpieniem do przedstawienia sprawozdania z działalności Rady Gminy kadencji 
2002 – 2006 Przewodniczący Rady Gminy przedstawił informację przedstawioną przez 
podmioty, do których składa się oświadczenia majątkowe.  

 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił informację o działalności Rady w czasie kadencji.  

 

SPRAWOZDANIE STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 6 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 

 

Ad.12. 

 

Odpowiedzi na interpelacje udzielił Wójt Gminy. Wniosek dotyczący ustawienia oświetlenia 
na parkingu przy kościele w Wierzchucinku zgłaszany był już wcześniej. Przyjęty może 
zostać do rozważenia do projektu budżetu na 2007 rok. Sprowadzić należy możliwości 
techniczne i koszty zadania.  

 

Wniosek o przyznanie stypendium wymaga rozpatrzenia przez zespół ds. stypendiów 
powołany przez Radę Gminy. Zespół sprawdzi czy możliwe jest przyznanie tego stypendium 
w oparciu o uchwalony przez Radę Gminy regulamin.  

 

Ad.13. 

 

Radny Wojciech Rybarczyk - przedstawiła wniosek o wycinkę krzewów przy boisku w 
Gliszczu. 



 



 



 
 
 
 



 



 



 
 
 



 
 
 



 
 
 



 
 
 



 
 
 



 
 
 



 
 
 



 
 
 



 
 
 



 



 
 
 



 
 
 



 
 
 



 
 
 



 
 
 



 



 
 
 



 
 
 



 
 
 



 
 
 



 
 
 



 
 
 



 
 
 



 
 
 



 
 
 



 
 
 



 
 



 



 



 



 


